A presente licitação tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição 

PARCELADA de PÃES visando o fornecimento de MERENDA ESCOLAR durante o 
exercício de 2019, atendendo à demanda da secretaria de educação, com VALOR TOTAL 
estimado em R$ 48.950,00 (quarenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais), 
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência anexo que é 
parte integrante deste Edital. 

3.2. A licitação será dividida em grupos/lotes, formados por itens, conforme tabela 
constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos lotes

[...]

A execução  físico‐financeira dar‐se de  forma PARCELADA, durante a vigência contratual e 

nos termos da estimativa do item 4.3 deste Termo. 

 

12. VALOR ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.1. O  custo  estimado  para  aquisição  dos  objetos  é  de  R$  48.950,00  (quarenta  e  oito  mil, 

novecentos e cinquenta reais); 

12.2.  Os  recursos  financeiros  para  pagamento  da  despesa  decorrente  do  objeto  do  contrato 

ficarão por indicação do setor contábil, os quais estarão previstas no edital; 

12.3.  As dotações ocorrerá no exercício vigente e correspondente nos exercícios subsequentes;